
Contacto

Teléfono +34 941374768
Fax +34 941374004
Correo Electrónico ayun@ayunbrt.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(26320) Baños de Río Tobía España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 103/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baños de Río Tobía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dGAz7MOCYLJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del Colegio Público San Pelayo en Baños del Río Tobía (La
Rioja)

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 64.152 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.623,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.152 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato de servicios se ejecutará durante el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2024,
o fecha de formalización si fuera posterior, y el 31 de agosto de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Según documento de resolución del procedimiento.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dGAz7MOCYLJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(26320) Baños del Rio Tobía, La Rioja España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Según documento de resolución del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baños del Rio Tobía

Proceso de Licitación

Según pliego de cláusulas administrativas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79d29a9a-a86d-4620-8d36-7abcf8583762


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(26320) BAÑOS DE RÍO TOBÍA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Acto telemático

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(26320) BAÑOS DE RÍO TOBÍA España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de ejecución medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Sistemas de evaluación y calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXrxfCiZOqLCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013996235 |  2024-000888264 | Fri, 16 Aug 2024 10:31:52:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27998710116409216121752112140742813328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXrxfCiZOqLCfVQHDepjGQ%3D%3D

